
事 務 連 絡

平成 29 年４月 21 日 

公益社団法人 全日本病院協会 御中

厚生労働省医政局総務課

社会保険制度及び労働保険制度の周知について（協力依頼）

医療行政につきまして、平素より格別の御配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきましては、別添１「各業の事業者団体に対する社会保険制度及び労働

保険制度の周知について（協力依頼）」（平成 29 年４月 20 日付け年管管発 0420

第２号・基徴収発 0420 第２号厚生労働省年金局事業管理課長・労働基準局労働保

険徴収課長連名通知）の通り協力依頼がございましたので、貴会におかれましても、

可能な限り協力方お願いいたします。 

また、保険医療機関等の新規指定申請時における社会保険及び労働保険の適用状

況の確認につきまして、別添２「各業における新規指定申請時における社会保険及

び労働保険の適用状況の確認について（協力依頼）」（平成 29 年４月 20 日付け年

管管発 0420 第１号・基徴収発 0420 第１号厚生労働省年金局事業管理課長・労働基

準局労働保険徴収課長連名通知）を踏まえ、別添３「保険医療機関等の新規指定申

請時における社会保険及び労働保険の適用状況の確認について」（平成 29 年４月

21 日付け厚生労働省保険局医療課長事務連絡）のとおり、厚生労働省保険局医療

課より地方厚生（支）局医療課あて連絡しておりますので、御承知いただきますよ

う、併せてお願いいたします。 

全日本病院協会　医療行政情報 
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/



